Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Cōfessionale dñi Antonini archiepiscopi Florentini

Antonin <Florenz, Erzbischof, Heiliger>

Argentine, Mccccxc.

Tercia pars libri primi[: De bonitate confessoris]

[urn:nbn:de:bsz:31-310062](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-310062)

Tercia pars libri p̄mi

C Autū est etiā sibi de-
clarare et p̄mittere. q̄
si aliq̄ die ex obliuio-
ne v̄l ex negligētia dimittet
p̄niam impositā. puta ieiuni-
um v̄l orōes: et h̄mōi. q̄ pos-
sit alia die commutare. **Et**
f̄m. De. de. pal. Fulendū ē di-
uitibus et nobilibz q̄ q̄rāt p̄-
ticipatōem bonoz q̄ sūt i re-
ligiōibz. in q̄b? sunt et plures
penalitates q̄s alibi. et magis
deo accepte. et q̄ in p̄niaz im-
ponat eis q̄ nō solū q̄ facient
p̄ seipos: sed etiā q̄ p̄curabūt
ab alijs. et om̄ia quoz specia-
liter sunt p̄cipel. **Dicit etiā**
De. de. pal. in. iij. q̄ debz cō-
fessor cū minozē penitētia
debito imponit inotescere ei
q̄ illa penitētia sibi imposi-
ta non est digna: ne decipiat
putans sufficere. sed q̄ debe-
ret pro quolibet mortali sep-
tēnē agere penitētia. quaz
si hic nō p̄ficiet in purgato-
rio luet. **Si tamē p̄ illā decla-**
ratiōem crederet eū incidere
in desperatiōem. nō debet si-
bi hoc dicere.

Quid fiendū quādo peni-
tens nō confitet peccatuz ali-
quod mortale qd̄ p̄fessor scit
esse in eo.

D **Ex** p̄fiteute autē q̄ nō
p̄fiteat aliqd̄ mortale
quod nouit de eo cō-
fessor ex eo q̄ nō reputet illd̄
p̄ctm̄. **Dicit Hoff. i. qlibz. ix.**
q̄ si est certū illd̄ esse mortale
tūc q̄cūq̄ cōfessor debz ei fa-
cere cōscientiā de eo: cū p̄fel-
sor ordinat ad vtilitatē eius.
Sed vtilitas ei? ē q̄ sciat sta-
tū suū: nec debz eū absoluerē
sed reputare eū indignū et in-
dūpositū ad recipiēdū abso-
lutōem dum manet i tali sta-
tu. **Sz** si dubiū ē vtz sit mor-
tale: et opinionēs sunt docto-
rū diuersē. vtz vtrū sit licitū
emere redditus ad vitaz. tūc
aut cōfessor est ordinari? ei?
ita q̄ tenet p̄fessionē ei? audi-
re. et tunc si sit opiniōis illi?
q̄ illud nō sit peccatū dz euz
absoluerē simplz. **Si** autē cre-
dit q̄ sit peccatū debz ei face-
re p̄sciam q̄ p̄fiteus se dilige-
ter informet de illo facto vtz
sit p̄ctm̄. sed dato q̄ ille non
vellet recognoscere illud esse
peccatū. nihilomin? ex quo ē
ordinari? tenet eū absoluerē
nec dz eū s̄putare ihabilē ad
absolutiōem. qz h̄ ex errore et
non p̄terna opiniōe p̄cedit.
Ordinari? autē absoluedo de
bz sequi p̄mune iudiciū eccle

si: nō suū. Si autē sit p̄fessor
delegat? q̄ in nullo tenet p̄fi-
tenti nisi velit. si credit illud
esse mortale nō debz eū absol-
uere. qz ex mera volūrate de-
pender vt absoluat v̄l dimit-
tat. debz ei seq̄ p̄p̄riū iudiciū
in absoluēdo. ⁊ peccar̄z si ab-
solueret. **Dec Hoff.**